

Pressemitteilung

Colliers International expandiert weiter und eröffnet Standort Nürnberg

Nürnberg, 24. Juni 2019 – Das global agierende Immobilienberatungsunternehmen Colliers International ist bereits seit 2011 im Investmentbereich in Nürnberg und der Frankenregion aktiv und hat dabei ein Transaktionsvolumen von 919 Millionen Euro begleitet.

Seit diesem Monat ist Colliers nun direkt vor Ort in Nürnberg. Die neue Niederlassung wird von **Sabine Hegenberger** (36) im Bereich Office Letting und von **Harald März** (52) im Bereich Capital Markets geleitet. Zudem wird **Luca Müller-Mateen** (30) ab dem 1. August Ansprechpartner vor Ort für den Bereich Industrial & Logistics sein.

Matthias Leube MRICS, CEO von Colliers International Deutschland: "Mit dieser Erweiterung unserer Dienstleistungen in der Frankenregion setzen wir unsere Expansionsstrategie sowohl bundesweit als auch in den Assetklassen kontinuierlich um." Achim Degen, Regional Manager von Colliers International in München, ergänzt: "Wir freuen uns sehr, mit unserem Team ausgewiesene Experten für Nürnberg und die Frankenregion vor Ort zu haben, die für unser weiteres Wachstum genau die richtige Expertise mitbringt."

Seit Juni ist das derzeit vierköpfige Team am Standort Nürnberg interimsmäßig in der Nähe des Flughafens tätig. Am 1. September erfolgt der Bezug der neuen Büroflächen im Nürnberger Tullnau Carree, Am Tullnaupark 15.

Weitere Informationen zu Colliers International Deutschland:

Die Immobilienberater von Colliers International Deutschland sind an den Standorten in Berlin, Düsseldorf, Frankfurt, Hamburg, Köln, Leipzig, München, Stuttgart und Wiesbaden vertreten. Das Dienstleistungsangebot umfasst die Vermietung und den Verkauf von Büro-, Gewerbe-, Hotel-, Industrie-, Logistik- und Einzelhandelsimmobilien, Fachmärkten, Wohnhäusern und Grundstücken, Immobilienbewertung, Consulting sowie die Unterstützung von Unternehmen bei



deren betrieblichem Immobilienmanagement (Corporate Solutions). Weltweit ist die Colliers International Group Inc. (Nasdaq: CIGI) (TSX: CIGI) mit rund 14.000 Experten in 68 Ländern tätig. Für aktuelle Informationen von Colliers International besuchen Sie www.colliers.de/newsroom oder folgen uns bei Twitter
@ColliersGermany, Linkedin und Xing.

Ansprechpartner:

Matthias Leube MRICS
Chief Executive Officer Germany
Colliers International Deutschland GmbH
T +49 69 719 192-0
matthias.leube@colliers.com

Achim Degen
Regional Manager München
Colliers International Deutschland GmbH
T +49 89 624294-30
achim.degen@colliers.com

Sabine Hegenberger
Head of Office Letting Nürnberg
Colliers International Deutschland GmbH
T +49 89 624294-24
M +49 173 9191763
Sabine.Hegenberger@colliers.com
www.colliers.de

Martina Rozok
ROZOK GmbH
T +49 30 400 44 68-1
M +49 170 23 55 988
m@rozok.de
www.rozok.de